- 1 -

证券代码：002253 证券简称：*ST 智胜 公告编号：2026-002

四川川大智胜软件股份有限公司

2025年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2025年1月1日至2025年12月31日

2、业绩预告情况：预计净利润为负值、股票交易已被实施财务类退

市风险警示后的首个会计年度

项 目 本报告期 上年同期

营业收入 32,000万元—35,000万元 16,533.51万元

扣除后营业收入 32,000万元—35,000万元 16,365.53万元

利润总额
亏损： 24,000万元–29,000万元

亏损：9,190.58万元
亏损比上年同期增长：161.14 %- 215.54 %

归属于上市公司股东的净利润
亏损：23,000万元–28,000万元

亏损：7,230.95万元
亏损比上年同期增长：218.08%-287.22 %

扣除非经常性损益后的净利润
亏损：23,000万元–28,000万元

亏损：8,529.15万元
亏损比上年同期增长：169.66% - 228.29 %

基本每股收益 亏损：1.02元/股–1.24元/股 亏损：0.32元/股

项 目 本会计年度末 上年末

归属于上市公司股东的所有者权益 87,000万元—92,000万元 112,904.06万元

注：扣除后营业收入，是指扣除与主营业务无关的业务收入和不具

备商业实质的收入后的营业收入。

二、与会计师事务所沟通情况

公司就本次业绩预告已与年审会计师事务所进行了预沟通，双方在

本次业绩预告方面不存在重大分歧，具体数据以最终审计结果为准。

- 2 -

三、业绩变动原因说明

1、主营业务稳健发展，核心产品持续贡献稳定收入

报告期内，在复杂多变的外部环境下，公司聚焦主业，全力推进经

营计划落地。依托多年积累的技术优势与客户资源，公司传统军民航空

管系统集成及运维服务、飞行员飞行模拟机培训等核心业务保持良好发

展态势，收入规模稳中有升。同时，空管智能化等领域实现技术深化与

场景拓展，推动传统业务板块实现稳健增长，为公司整体业绩提供坚实

支撑。

2、战略新兴业务加速布局，外延扩张助力业绩增长

为积极把握数字经济与新型智慧城市建设的发展机遇，公司充分发

挥在系统集成、数据治理及智能决策等方面的核心技术能力，于报告期

内新设两家控股子公司，分别聚焦“智慧城市”与“数字政务”领域，

重点面向政府机构及公共安全客户，开展定制化系统集成与数字化解决

方案服务。上述新设主体已于年内实现项目落地并产生收入，对2025年

度业绩形成一定正向贡献，并为2026年及以后年度培育新的增长引擎。

同时，公司通过并购两家具有协同效应的标的公司，进一步整合技术、

市场与人才资源，有效拓展业务边界，强化公司在重点区域和细分领域

的综合竞争力，初步实现“内生+外延”双轮驱动的发展格局。

3、优化资产结构，审慎计提减值，夯实业务基础

基于公司中长期发展战略，报告期内公司对资产结构进行了系统性

梳理与优化：一方面，有序处置部分无效或低效的非战略资产，提升资

产使用效率；另一方面，根据技术演进趋势、市场需求变化及项目可行

性评估结果，对无市场竞争力的技术资产、存货等，依据《企业会计准

则第8号—资产减值》等相关规定，聘请专业机构进行评估，合理测算可

回收金额和计提资产减值准备。上述举措虽对当期利润造成一定影响，

- 3 -

但有利于公司聚焦高价值业务，为未来可持续高质量发展奠定坚实基础。

四、风险提示

1、本次业绩预告是公司财务部门初步估算结果，具体财务数据以公

司披露的2025年年度报告为准。

2、根据《深圳证券交易所股票上市规则》第9.3.1条第（一）规定：

“最近一个会计年度经审计的利润总额、净利润、扣除非常经营性损益

后的净利润三者孰低为负值，且扣除后的营业收入低于3亿元。”的情形，

公司股票交易在2024年年度报告披露后已被实施退市风险警示（股票简

称前冠以“*ST”字样）。若公司2025年度出现《深圳证券交易所股票上

市规则》第9.3.12条情形之一的，深圳证券交易所将决定终止股票上市交

易。

3、公司将严格按照法律、法规的规定及时做好信息披露工作，敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

四川川大智胜软件股份有限公司

董 事 会

二〇二六年一月三十日